
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                8η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                 Ποιότητας Ζωής την 13.07.2023 

        (Αριθμ. πρωτ.: 53939/13.07.2023) 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 13η Ιουλίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.45 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 51938/07.07.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

07.07.2023. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,                Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ 

2. ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                 Μέλος της Ε.Π.Ζ  

3. ΓΚΙΟΚΑ – ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, Δ.Σ                         «    « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                          «    « 

5. ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        «    « 

6. ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.       «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.         Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.                «    « 

                     ΑΠΟΦΑΣΗ - 022- 

 Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για συζήτηση 

το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την εγκατάσταση ενός 

έξυπνου οικίσκου και δύο έξυπνων νησίδων, στο Δήμο Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 46239/20.06.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στο άρθρο 29 και το Παράρτημα VI – Πίνακας 2 του Ν. 

4819/2021 (ΦΕΚ Α 129/23-7-2021): «Ο οικίσκος και οι έξυπνες νησίδες εγκαθίστανται με απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του οικείου ΟΤΑ Α΄ βαθμού». Η εγκατάσταση ενός έξυπνου οικίσκου και 

δυο έξυπνων νησίδων ανακύκλωσης που έχουν εμβαδό μικρότερο των 30 τ.μ., δεν απαιτούν ούτε 

περιβαλλοντική ούτε πολεοδομική αδειοδότηση. Ο έξυπνος οικίσκος (6μ. Χ 2,5μ.) περιέχει 6 

συμβατικούς κάδους 1.100 λίτρων και 1 κάδο 360 λίτρων και είναι  προσβάσιμοι μέσω πλαϊνής 

ΑΔΑ: 9ΒΛΔΩΕΒ-Ψ4Χ



 2 

δίφυλλης πόρτας. Σε όλους τους κάδους υπάρχει στόμιο ρίψης κατάλληλων διαστάσεων για την 

ρίψη των αντίστοιχων ανακυκλώσιμων υλικών. 

Η έξυπνη νησίδα (7μ. Χ 3,5μ.) είναι μεταλλικής κατασκευής και αποτελείται από 4 κάδους 

χωρητικότητας 2.100 λίτρων και 2 μεταλλικά συρτάρια (πίσω από το infokiosk) χωρητικότητας 100 

λίτρων. Η αποκομιδή του εκάστοτε κάδου πραγματοποιείται με όχημά που φέρει γερανό. 

Επιπλέον και οι δύο εξοπλισμοί διαθέτουν ενσωματωμένο κατάλληλο σύστημα Ανανεώσιμων 

Πηγών Ενέργειας (Α.Π.Ε.), ενσωματωμένο σύστημα ζύγισης – ανταπόδοσης σε κάθε κάδο, σύστημα 

πληρότητας σε κάθε κάδο, σύστημα ταυτοποίησης των χρηστών και επιβράβευσής τους, προκειμένου 

οι δημότες να ταυτοποιούνται και να    επιβραβεύονται με ελεγχόμενη πρόσβαση με κλειδαριά μέσω QR 

code ή/και BLE. 

Τα σημεία χωροθέτησης των εξοπλισμών είναι τα ακόλουθα: 

1) Ο.Τ. 524 μεταξύ των οδών Άστρους & Τεγέας (έξυπνη νησίδα) 

2) Ο.Τ. 2146Α μεταξύ των οδών Θηβών & Ραδιοφωνίας (πάρκο σκύλων) (έξυπνος οικίσκος) 

3) Ο.Τ. 2173Α μεταξύ των οδών Χασιάς & καπετάν Βέρρα (έξυπνη νησίδα) 

Παρακαλούμε όπως προβείτε στη λήψη απόφασης για την εγκατάσταση των ανωτέρω στο 

Δήμο Ιλίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 
 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την εγκατάσταση ενός έξυπνου οικίσκου και δύο έξυπνων νησίδων, στο Δήμο Ιλίου και 

συγκεκριμένα, τα σημεία χωροθέτησης των εξοπλισμών είναι τα ακόλουθα: 

1) Ο.Τ. 524 μεταξύ των οδών Άστρους & Τεγέας (έξυπνη νησίδα) 

2) Ο.Τ. 2146Α μεταξύ των οδών Θηβών & Ραδιοφωνίας (πάρκο σκύλων) (έξυπνος οικίσκος) 

3) Ο.Τ. 2173Α μεταξύ των οδών Χασιάς & καπετάν Βέρρα (έξυπνη νησίδα) 

 

 Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                             Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Φραγκάκης Γ.,      

         Γκιόκα – Λιόση Σ.,                  

Κουμαραδιός Γ., Ανδρέου Γ.,   

            Κουσκουρή Σ. 

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ     

ΑΔΑ: 9ΒΛΔΩΕΒ-Ψ4Χ


		2023-07-13T19:45:31+0300
	Athens




